Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0488/2024
Em, 24 de junho de 2024

SOLICITA A EXMA. SRA. PREFEITA A
RECUPERAÇÃO ASFÁLTICA DA AVENIDA ÉZIO
CARDOSO DA FONSECA, NO BAIRRO JARDIM
ESPERANÇA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª. Srª. Prefeita solicitando a recuperação asfáltica da Avenida Ézio Cardoso da
Fonseca, no Bairro Jardim Esperança.

Sala das Sessões, em 24 de junho de 2024.

DOUGLAS SERAFIM FELIZARDO
VICE-PRESIDENTE

JUSTIFICATIVA

A Avenida Ézio Cardoso da Fonseca é na verdade o principal ponto de acesso ao
Bairro Jardim Esperança, além de ter em toda a sua extensão uma grande aglomeração
de comércios de grande importância para o Bairro. Foi onde começaram os primeiros
indícios de urbanização. No entanto, embora tantas obras realizadas nas proximidades,
como a Avenida Cabo Frio x Búzios, algumas áreas não foram priorizadas o que nos
permite agora solicitar ao Governo Municipal a urbanização desta formidável Avenida,
que temos certeza representa o desejo de moradores e comerciantes do Bairro Jardim
Esperança. É com esta motivação com ares de nostalgia e de redescobrimento que
colocamos para o Soberano Plenário a proposição em tela. Como se trata de processo
social que envolve a comunidade daquele local, quero contar com o apoio dos nobres
pares desta Casa Legislativa

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo